[? Circa 1399.]

Seal.

336.

Eva daughter of Philip le Potter grants to Olive, daughter of Walter, a place of land near the stile (*stalaro*) of the cemetery of the church of Cnoctoghre on the south. Rendering a grain of wheat at Michaelmas.

Witnesses : John le Blund, Philip Rys, Clement Rys, William Barret, Walter Had, Walter son of William, Hugh le Harper, William le Potter.

[*Circa* 1399.]

337.

Indenture made at Youghal on the 18th day of January in the 22nd year of King Richard II between Gerald, bishop of Cloyne, and James, Earl of Ormond, by which the Earl and Bishop undertake to protect and aid one another in various ways.

January 22, 1399.

The bishop's seal "G" with inscription.

The Latin text is as follows :

Hec indentura facta apud Yoghull decimo octavo die mensis Januarii anno dom. MCCC nonagesimo octavo et regni Regis Ricardi secundi post conquestum Anglie vicesimo secundo inter venerabilem in Christo patrem et dominum Geraldum dei et apostolice sedis gracia Episcopum Clonensem ex parte una et nobilem ac potentem dominum Jacobum le Botyller Comitem Ormond ex altera testatur quod ut fidelis populus gladio spirituali et grex dominicus brachio seculari futura pericula facilius possent evitare necnon ad observandum libertates sancte Matris Ecclesie et pacem domini Regis ac tranquillitatem principaliter comitatus Corke predictus dominus Jacobus comes concedit permittet ac obligat se quod defendet iuvabit fovebit manutenebit et custodiet prefatum dominum Geraldum Episcopum ac ipsius statum honorem dominia tenentes proficua et comoditates clam et palam publice et occulte. Et quod ipse dominus Jacobus comes erit fidelis dicto domino Geraldo verbo consilio opere et facto iuxta posse vita sua durante sine dolo fraude fallacia aut ficticia aliquali. Eciam si dictus dominus Geraldus episcopus fuerit calumpniatus implacitatus intricatus vexatus turbatus vel impeditus in curia spirituali vel regali ita quod redundaret in detrimentum status honoris domini vel persone ipsius domini Geraldi episcopi ante dictus dominus Jacobus comes defendet ipsum Geraldum, etc., iuvavit et auxiliabit ut supra. Insuper si prefatus Geraldus, etc, fuerit captus sive detentus ubicumque fuerit contra ipsius Geraldi episcopi voluntatem prenomiatus Jacobus comes faciet et prosequetur ad deliberacionem dicti Geraldi episcopi ac

si esset germanus vel filius carnalis ipsius Jacobi comitis. Et si contingat prefatum Geraldum etc., ex necessitate pro defensione sui beneficii ad curiam spiritualem vel regalem pro suis negociis prosequendis laborare tunc sepedictus dominus Jacobus dabit dicto Geraldo episcopo viginti libras auri vel argenti bone et legalis monete Anglie infra sex ebdomadas proximas sequentes in subsidium expensarum suarum postquam fuerit per ipsum Geraldum rogatus sive requisitus. Et in casu quod dictus Geraldus episcopus in Curia Romana fuerit translatus ammotus vel privatus contra ipsius Geraldi episcopi voluntatem quod absit tunc predictus Jacobus vult concedit et per presentes obligat se heredes et executores suos dare prenominato domino Geraldo episcopo viginti libras argenti (? nomine : *faint*) pensionis usque ad promocionem ipsius Geraldi episcopi ad beneficium sibi condignum vel ad terminum vite eiusdem Geraldi.

Item prenominatus Geraldus vult promittit et obligat se quod fideliter jurabit fovebit et defendet predictum dominum Jacobum comitem statum, etc, (*ut supra*) occulte et aperte. Et quod ipse Geraldus erit fidelis predicto domino Jacobo, etc., (*ut supra*) aut ficticia aliquali. Eciam si dictus dominus Jacobus comes fuerit calumpniatus intricatus, etc., in curia spirituali vel regali ita quod redundaret in detrimentum status honoris domini et precipue. de Ymchyl [? Imokilly] infra comitatum Cork vel persone ipsius domini Jacobi comitis antedictus dominus Geraldus episcopus iuvabit ipsum, etc., ut supradictum est. Insuper si ex necessitate precedente antedicti domini Jacobi comitis et ex deliberato consilio parcium predictarum videlicet Geraldi episcopi et Jacobi comitis oporteret prenominatum dominum Geraldum episcopum laborare ad Curiam Romanam vel regalem in Anglia pro negociis dicti Jacobi comitis prosequendis tunc tam dictus dominus Geraldus episcopus quam dictus Jacobus comes per equales porciones solvent pro expensis dicti domini Geraldi episcopi tempore deliberacionis dicti consilii usque adventum ipsius Geraldi episcopi ad Hiberniam.

Ad que omnia et singula bene et fideliter ac inviolabiliter observanda idem dominus Geraldus iuxta status sui decenciam et facultatem pro parte sua dictis sacramentis inspectis corporale prestitit iuramentum.

In quorum omnium premissorum testimonium partes predictae sigilla sua huic indenture alternatim apposuerunt.

338.

Walter son of Robert Prout grants to his son John Prout two messuages and three score acres of arable land, grove and pasture, etc., in the tenement of Knocktopher. If he die without heir male of his body begotten, remainder to go to Edmund Prout, son of the grantor and his heir male similarly; then to Richard son of the grantor; and if he die without heir male, then to James Butler, Earl of Ormond.

Given on the 10th day of February in the 22nd year of Richard II.

February 10, 1399.

339.

Letters patent of James, Earl of Ormond, Lord of the Liberty of Tipperary, appointing Richard Walsche his Escheator and Keeper of the market of measures of the Liberty for the term of his life. All and singular ministers and other faithful lieges of the said Liberty are ordered to be obedient and intendent to him. He is to receive the usual and accustomed fees.

Given on the 11th day of June in the 22nd year of Richard II.
June 11, 1399.

340.

Four Deeds.

(1) John de Stanley, knight, gives and grants to James, Earl of Ormond, the manor of Blackcastle in county Meath with all knights' fees, lordships, demesnes, etc., whatsoever pertaining thereto. To have and to hold to him and his heirs of the chief lords of the fee, etc., for ever.